
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 

Zápis 

ze 7.   zasedání VRF dne 15.  3. 2001 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Slavnostní předání Zlaté medaile PřF UK prof. RNDr. Jiřímu Mejsnarovi, DrSc. 
2) Schválení zápisu  
3) Projednání habilitačních  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady  
biologické sekce a geografické sekce 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Děkan fakulty slavnostně předal Zlatou medaili PřF UK prof. RNDr. Jiřímu Mejsnarovi, 
DrSc. jako vyjádření uznání a díků za jeho dlouholetou pedagogickou a vědeckou práci.  
 

2) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 22. 2.         
2001 
 

3) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Braniš, CSc.  
    doc. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování  RNDr. Petra Svobody, DrSc. docentem pro obor: fyziologie živočichů 
Předseda  hodnotitelské komise prof. RNDr. František Vyskočil, DrSc. přednesl  jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan biologické sekce 
doc. RNDr. Jiří Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání 
sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 

22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování RNDr. Petra Svobody, 
DrSc. docentem pro obor fyziologie živočichů byl postoupen rektorovi UK. 



 - na  jmenování RNDr. Luďka Sýkory, Ph.D. docentem pro obor: sociální geografie a 

regionální rozvoj 
Předseda hodnotitelské komise prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geografické 
sekce doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 

22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování RNDr. Luďka Sýkory, 
Ph.D. docentem pro obor: sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen rektorovi UK. 
 

4) Sdělení děkana  
- děkan fakulty navrhl zařadit do  programu zasedání VRF dne 17. 5. 2001 diskusi ke 
koncepčním otázkám: 
• otázka zabezpečování výuky jazyků  
• variabilita ve studijních plánech - prostupnost studia  
• kreditní systém v rámci naší fakulty i celé UK 
Děkan fakulty připraví s dostatečným předstihem podkladový materiál, 
 
- Akademický senát UK v Praze na svém zasedání dne 2. 3. 2001 schválil rozpis neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu, určené na provoz fakult a dalších součástí UK v roce 2001. 
Děkan fakulty konstatoval, že došlo k určitým nepřesnostem v neprospěch PřF při 
započítávání některých položek v kapitole "nespecifikovaný výzkum" a informoval o 
opatřeních k  jejich napravení, 
 
- Vědecká rada UK v Praze rozhodla, aby Dr. T.R. Cechovi, profesoru biochemie na 
Universitě v Boulderu a prof. P. M. Nursemu, generálnímu řediteli Imperial Cancer Research 
Fund v Londýně byla udělena hodnost doktora honoris causa.  
 
5. Sdělení proděkanů 
prod. Gaš 
- v souvislosti s žádostí doc. Čipery o zahájení  řízení na jeho jmenování profesorem pro obor 
teorie vyučování předmětů všeobecně vzdělávací a odborné povahy se na děkana fakulty, jako 
na předsedu VRF, obrátil proděkan  Fakulty přírodních věd Univerzity Mateja Bela v Banské 
Bystrici s žádostí, aby se vědecká rada PřF vyjádřila k tomuto řízení. 
Zároveň požádal o návrhy několika odborníků z ČR do komise pro jmenovací řízení.  
Usnesení: VRF souhlasí jednomyslně s tím, aby: 
• jmenovací řízení doc. Čipery proběhlo v souladu s platnou vyhláškou na  Univerzitě 

Mateja Bela v Banské Bystrici 
• nezbytné předcházející habilitační řízení doc. Čipery proběhlo na UK v Praze PřF  
• do komise pro jmenovací řízení byli navrženi tito odborníci z ČR:  
doc. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. katedra anorganické chemie UK v Praze PřF 
prof. RNDr. Pavel Beneš, CSc. katedra chemie  UK v Praze PgF 
doc. Ing. Karel Kolář, CSc. katedra chemie VŠP Hradec Králové 
 

 
 



prod. Klímová 
- k dnešnímu dni bylo podatelnou fakulty zaregistrováno 5143 přihlášek ke studiu pro ak. rok 
2001/2002. KD na svém zasedání dne 5. 3. 2001 doporučilo přijmout 1100 uchazečů o 
studium. Na příštím zasedání KD dne 19. 3. 2001 budou stanoveny předpokládané počty 
studentů prvních ročníků podle oborů. Hlavní přijímací komise bude zasedat 20. 6. 2001, 
 
- AS UK schválil návrhy na změny stávajícího Rigorózního řádu naší fakulty, tak jak je 
formulovala prod. Klímová a schválil ASF na svém zasedání dne 12. 1. 2001, 
 
prod. Gaš 
- GA ČR vyhlásila veřejnou soutěž na granty standardní ( od 1.1. 2002) a na granty pro 
absolventy doktorandského studia (od 1. 9. 2001). Fakultní termín pro odevzdání přihlášek na 
příslušné sekci je 9. 4. 2001 dopoledne a za celou sekci na oddělení vědy tentýž den 
odpoledne. V letošním roce nastala celá řada změn v mnoha pravidlech GAČR, zvláště při 
financování případných investic.  Veškeré podrobné informace jsou na intranetové stránce 
oddělení vědy, 
 
- ve středu dne 21. 3. 2001 se v mineralogické posluchárně (1. patro budovy A6) v 11. 30 hod. 
uskuteční přednáška a následná diskuse k novým pravidlům GAČR, 
 
- FRVŠ vyhlásil výběrové řízení na rok 2002 . Fakultní termín pro odevzdání přihlášek na 
příslušné sekci je 4. 4. 2001 dopoledne a za celou sekci na oddělení vědy tentýž den 
odpoledne. Veškeré informace k výběrovému řízení jsou na intranetové stránce oddělení 
vědy,  
 
- děkan fakulty se po projednání ve svém kolegiu dne 5. 3. 2001 rozhodl podpořit a ocenit 
úsilí zaměstnanců fakulty, kteří v letošním roce podají v postavení hlavního řešitele žádost o 
mimorezortní grant formou MO ve výši 2000,-  
 
- projekty FRVŠ na rok 2002  tématického okruhu "H" -   Inovace a rozvoj laboratoří. 
doc. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. Výuková laboratoř GIS (geografické inform. systémy) 
Ing. Jan Boháč, CSc. Výuková laboratoř inženýrské geologie 
Usnesení:  VRF schválila jednomyslně předložení obou návrhů  
 
6. Různé  
- doc. Kovář vznesl dotaz pro jaký účel je v současné době využíván uvolněný byt v budově 
Benátská 4. Tento byt byl Usnesením KD dne 22. 1. 2001  přidělen Botanické zahradě a je 
zatím využíván jako ubytovna pro zaměstnance, 
 
- dr. Jakeš navrhl VRF uvažovat o kandidátovi z naší  fakulty na člena Rady České televize 
(doc. Komárka nebo doc. Karpenka). Děkan fakulty předloží tento návrh k projednání kolegiu 
 
- prof. Kalvoda  upozornil  VRF na nepříjemnou situaci, která nastala při projednávání 
profesorského řízení na zasedání VR UK  z důvodu organizačního kolapsu. Prof. Procházka 
podal k této záležitosti vysvětlení.  
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne  19. 4. 2001 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, ve 

III. patře budovy Albertov 6 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 



  
 
 


